Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente

De acordo com o §2º do art. 13 da Lei Orgânica do Município, REQUEREMOS a

Vossa Excelência que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Governo e Comunicação,

solicitação de cópias, relativamente as despesas de publicidade do Município de Uberlândia,

do empenho global estimativo de 2023 e de 2024, cópias das ordens de serviço (solicitação do

serviço ao prestador), cópia das notas fiscais fatura do serviço, cópia das faturas e NFs dos

fornecedores  e  veículos,  copias  dos  comprovantes  de  entrega  dos  serviços  e  bens,

comprovante  de  liquidação  e  de  pagamento,  relativamente  as  despesas  de  publicidade

contratadas, executadas nos meses de novembro de 2023 a maio de 2024..

JUSTIFICATIVA

O vereador abaixo-assinado faz o presente requerimento pelo dever de fiscalizar por

parte do Poder Legislativo dos atos do Poder Executivo.

Câmara Municipal de Uberlândia, 14 de maio de 2024.

EDUARDO MORAES

Vereador - REPUBLICANOS

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 1776/2024

PE
D

ID
O

 D
E

IN
FO

R
M

AÇ
ÃO

 N
º 1

77
6/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 8

14
2/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

05
/2

02
4

09
:1

5:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
du

ar
do

 B
or

ge
s

M
or

ae
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//e

-p
ro

ce
ss

os
.c

am
ar

au
be

rla
nd

ia
.m

g.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

91
4-

E0
F4

-C
6C

B-
5A

02
.

Pag. 1/2

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

PE
D

ID
O

 D
E

IN
FO

R
M

AÇ
ÃO

 N
º 1

77
6/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 8

14
2/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

05
/2

02
4

09
:1

5:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
du

ar
do

 B
or

ge
s

M
or

ae
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//e

-p
ro

ce
ss

os
.c

am
ar

au
be

rla
nd

ia
.m

g.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

91
4-

E0
F4

-C
6C

B-
5A

02
.

Pag. 2/2